MynununaibHoe 0I0/PKETHOE YUPEKICHNUE JOMOTHUTEIHLHOTO 00pa3oBaHHs
«/lom nerckoro TBopuecTBa»
(MBY 110 IAT)
171841, Tepckas obnactp, r. Y nomis, np. Kypuaarosa, a1.17
Ten.: 8(48255)55373 https://www.ddtudomlya.ru ddtudomlya@yandex.ru

O6pazoBarenbHble Tporpammsl, peanuzyemsie B MBY JIO JIJIT B 2025-2026 yuebHOM roay

Hanpasnennoctb

ITonHOE Ha3BaHUE
TIPOTPaMMEI

Kpatkoe Ha3BaHue
MIPOTPaMMBI

Bo3zpact

3HauuM
BIA
MIPOEKT

[IpoaomKUTENbHOCTD

KoanuecTBo 3auncieHUH

JCT

MCCALCB

Ha
OIOKETHOM
OCHOBE

Ha
IUTATHOM
OCHOBE

ITo
CepTUHKATY

He
yKaza
HO

Bcero

EcrecTBeHHOHAYYH
ast

JlomomauTeapHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0I11epa3BUBAOIAS
nporpamma «XHMHKYM»

XUMHUKYM

10-18

4

0

0

0

CornuanbHo-
ryMaHUTapHas

AnantupoBaHHas
JIOTIOJTHUTEITbHAS
00111e00pa3oBaTe/ibHAS
001epa3BUBaIOIIAs
nporpamma «DaHTasus»

danTazusa

10-17

CoruanbHo-
r'yMaHUTapHas

AnanTtupoBaHHas
JIOTTOJTHUTEILHAS
o0meo0pazoBaTebHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
nporpamma Jjist IeTeu ¢
OB3 «®anTomup»

daHTOMUP

10-14

11

11

CornuanbHo-
ryMaHUTapHast

AnantupoBaHHAsA
JIOTIOJTHUTEIbHAS
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
mporpaMma Jyis ieteit ¢

Crynus
«Kaneigockom»

7-13

19

19




OB3 Cryaus
«Kanengockom»

CornuanbHo-
ryMaHUuTapHas

JlomoyHUTEIbHAS
o011e00pazoBaTelibHas
001epa3BUBarOIIAs
nporpamma «OCHOBEI
MEIUIIMHCKUX 3HAHWH U
3I0pOBOTO 0Opasa
KU3HID)

OCHOBEI
MEIULIMHCKAX
3HAHUHA

13-17

CoruanbHo-
ryMaHUTapHas

JlonomauTensHas
0011e00pazoBaTelibHas
o0IIepa3BUBAOIIAS
nporpamma Cryaust
«YMKay

Crynus «YMKa»

22

22

CoruanbHo-
TyMaHHUTapHas

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0I1epa3BUBAOIAS
nporpamma Cryaust
paHHETro pa3BUTHS
«ButamMuHKay

CPP «Buramuuxka

3-5

24

24

CoruansHo-
r'yMaHUTapHas

JlonomauTensHas
00111e00pa3oBaTe/ibHAS
o01iepa3BuBaroIast
nporpamma «IIlkona
BOXKAThIX)

IITxoJia BokKaThIX

13-17

Texnnueckas

JlomomHUTENbHAS
o0meo0pazoBaTebHas
o0I11epa3BUBAOIAS
nporpamma Ctyaust
pannero pa3Butus «Al-
naboparopusi»

Al-maboparopus

12-18

10.

Texuuueckas

JlomomauTenpHas
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
mporpaMmma
«bHOTEXHOIOTUI

Bbuorexnonorun

9-15

Ky0




11.

Texanueckas

JlommomauTepHas
obmreobpazoBareabHas
o0IIepa3BUBAOIAS
porpaMma
«BuprtyanbHas u
JIOTIOJTHEHHAS
peambHOCTD:
MOJIETTPOBaHHE,
TBOPYECTBO,
BU3YaJIH3AIIHS»

Pazpaborka VR/AR

10-17

Ky0

12.

Texuuueckasa

JlonomauTenpHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0IIepa3BUBAOIIAS
mporpamMma
«KonctpyupoBanue»

Konctpynposanue

5-7

20

20

13.

Texanueckas

JlomomauTeapHas
0011e00pa3oBaTelibHas
o0I1epa3BUBAOILAS
nporpamMma «OCHOBBI
MPOrPaMMHUPOBAHUS HA
Javay

OCHOBEI
IIPOrpaMMHUPOBAHUSL
Ha Java

12-18

12

12

14.

Texuuueckas

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0I11epa3BUBAOIIAS
nporpaMmma
«Poobororexuuka. LEGO
Mindstorms.
Yriy0JIeHHBIH YPOBEHBY

IIporpammupoBanue
poOoTOB.
VYrryOneHHbIH
YpOBEHb

10-17

Ky0

17

17

15.

Texuuueckas

JlomomauTenpHas
o0mieo0pazoBaTeNbHas
o01epa3BrUBarOIIas
mporpaMmma
«Pobotorexnuka. LEGO
Mindstormsy

IIporpammupoBanue
poboToB

9-17

26

30

16.

Texuuueckas

JlomomauTensHas
00111e00pa3oBaTe/ibHas
o011epa3BUBAOIIAS

KomnsroTepHnas
rpaduka

9-17

Ky0

14

20




mporpaMma
«KomMmmbrorepHast
rpaduxa»

17.

Texuunueckasa

JlomoyHUTEIbHAS
obmreobpazoBareabHas
o01epa3BUBarOIIAst
mporpaMmma
«Pobororexnnka. LEGO
WeDo»

PoGororexunka

8-10

15

15

18.

Texuunueckasa

JlonomauTensHas
0011e00pazoBaTelibHas
o0IIepa3BUBAOIIAS
nporpamma «L{udposoit
BEKTOP»

udposoii BekTOp

10-17

19.

Texuunueckasa

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0I1epa3BUBAOIAS
nporpamma «Ludposas
KyJIbTypa»

Ludposast KynbTypa

6-11

44

44

20.

Texnnueckas

JlonoHUTENbHAS
00111e00pa3oBaTelibHaAS
o0I11epa3BUBAOIIAS
nporpamma «3D-
MO/ICTHPOBAHUEY

3D-MonenupoBanue

10-18

11

12

21.

Texuuueckas

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0Iiepa3BUBarOIIAS
nporpaMmma
«ABHaAMOIETHPOBAHIE)

ABHamoIeTupOBaHNE

7-18

30

30

22.

Texnnueckas

JlormomauTeapHasA
o0m1ieo0pazoBaTeNbHas
o01epa3BUBarOIIas
mporpaMma
«ABTOMOJICITHPOBAHHE)

ABTOMO}IGJ’II/IpOBaHI/IG

7-18

46

13

59

23.

Texnnueckas

JlormomauTeapHasA
00111e00pa3oBaTe/ibHas

AWTHIIKa

Ky0

40

44




o01epa3BUBarOIIAs
rporpamMma « AWTHIITKA

24,

Texuunueckasa

JlomoyHUTEIbHAS
o011e00pazoBaTelibHas
o01epa3BUBarOIIAst
nporpamma «BuzyanbsHoe
MPOrpaMMHUPOBaHUC Ha
Scratchy

[IporpamMmmupoBanue
Ha Scratch

9-14

10

16

25.

Texanueckas

JlommomauTenpHas
0011e00pazoBaTelibHas
o0I1epa3BUBAOIIAS
mporpamma
«I'pacdnueckuii muzaiH»

I'paduaeckmit
u3aiiH

12-17

10

10

26.

Texuunueckasa

JlonomauTensHas
0011e00pa3oBaTelibHas
o01Iepa3BUBAOIIAS
mporpamMma
«Jlaboparopus
MPOrPAMMHUPOBAHHSD)

Jlaboparopust
MPOrpaMMHUPOBAHUS

10-17

48

48

27.

Texnnueckas

JlomoTHUTETbHAS
00111e00pa3oBaTelibHaAS
o0I11epa3BUBAOIIAS
nporpamMma «OCHOBBI
JIOTUKU |
MTPOTPaMMHUPOBAHHSD)

OCHOBBI JIOTUKH U
MPOTPaMMUPOBAHUA

7-8

10

10

28.

Texnnueckas

JlonoHUTENbHAS
o0meo0pazoBaTebHas
o0I11epa3BUBAOIAS
nporpamma «OCHOBEI
MPOTrPaMMHUPOBAHUS
Pythony»

OCHOBEI
MPOrpaMMHUPOBAHHUS
Python

12-18

29.

Texunueckas

JlomomauTenpHas
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
mporpaMmma
«IIpodromrmac.
TexHomorus-5»

Texnomorusa-5

11-12

Ky0




30.

Texanueckas

JlomomauTeapHas
obmreobpazoBareabHas
o0IIepa3BUBAOIAS
porpaMma
«IIpodxromrtac.
TexHonorus-6»

TexHoorus-6

12-13

31.

Texuunueckasa

JlonoHUTEIbHAS
obmreobpazoBareabHas
001epa3BUBarOIIAs
nporpaMmma
«[Ipodpxommac.
TexHonorus-7»

Texuomorusa-7

13-14

105

109

32.

Texanueckas

JlommomauTeapHas
0011e00pa3oBaTelibHas
o0I1epa3BUBAOIAS
mporpamma
«[Ipodxrommac.
TexHomorus-8»

Texuomorus-8

14-15

73

78

33.

Texnnueckas

JlomoaHUTENLHAS
o0mieo0pazoBaTeNnbHas
o0I11epa3BUBAOILAS
nporpaMmma
«IIpodxomrac.
Texnonorus-9»

Texuomorns-9

15-16

69

70

34.

Texuuueckas

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTebHas
o0Iiepa3BUBaOIIAS
nporpaMmma
«Poborexnnka - LEGO
WeDo: crapt»

PobGororexHuka:
cTapr

16

17

35.

Texnnueckas

JononmHuTenpHas
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
nporpamma «CructeMHOe
aJMHUHACTPUPOBAHUE)

CucreMuoe
aJIMUHHUCTPUPOBaHUE

12-18

36.

Texuuueckas

JlomomauTenpHas
o011e00pazoBaTelbHas

Texuuueckuut
AHTIIUHACKUHA

10-15

11

11




o01epa3BUBarOIIAs
nporpamMmma
«TexHuueckuit
AHTTIUHACKUI

37.

Texanueckas

JlomomanTenpHas
obmreobpazoBareabHas
o011Iepa3BUBAOIIAS
nporpamma «TexHomoTuun
XauTex»

XanTtek

11-17

11

11

38.

Texuunueckasa

JonomauTensHas
0011e00pazoBaTelibHas
o0IIepa3BUBAOIIAS
mporpaMma
«TexnoCrapm»

TexunoCrapr

11-14

89

89

39.

OU3KYJIbTYypHO-
CIIOPTUBHAS

JlonomauTensHas
o0meo0pazoBaTenbHas
o0I1epa3BUBAOIAS
nporpamma «DyT6o»

OyTdon

6-18

11

54

48

102

40.

OU3KYyIBTYpHO-
CHOPTUBHAS

JlomoaHUTENLHAS
o0mieo0pazoBaTenbHas
o0I11epa3BUBAOIAS
nporpamma Cucrema
00eBBIX €TMHOOOPCTB
«JlecaTnb nenecTKoB

CBE «Jlecsatb
JIETIECTKOB

7-18

11

15

25

40

41.

Xy10KECTBEHHAS

AnanTtupoBaHHas
JIOTIOJTHUTENbHAS
oOpa3oBaresbpHas
o0I11epa3BUBAOIAS
nporpamma «OCHOBEI
XYA0KECTBEHHOT'O
TBOPYECTBa»

OCHOBEI
XY/I0’KECTBEHHOTO
TBOPYECTBA

7-18

42.

Xy10KECTBEHHAS

JlomomauTenpHas
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
nporpamma «OKuBomnuce.
I'padmka. Kommosummsy

N3octynus
«Cnextp»

8-17

17

52

69




43.

Xya0KeCTBEHHAs

JlommomauTepHas
obmreobpazoBareabHas
o0IIepa3BUBAOIAS
porpaMma
«M300pasurensHOE U
JIEKOPaTUBHO-
MIPUKJIATHOC UCKYCCTBO»

N3octynus
«Kommbpuy»

5-8

44.

Xya0KEeCTBEHHAs

JlommomauTepHas
obmreobpazoBareabHas
o0Iiepa3BUBAOIAS
nporpaMmma
«301e4TeNbHOCTh C
3JIeMEHTaMHU
JIEKOPaTHUBHO-
MIPHUKJIATHOTO NCKYCCTBa»

W3octynus
«ITamuTpan

7-17

10

32

42

45.

Xya0KECTBEHHAs

JlomomauTeapHas
0011e00pa3oBaTelibHas
o0I1epa3BUBAOILAS
nmporpamMma
«Tonotyniku»

Tonotymku

3,5-7

16

16

46.

Xy10KECTBEHHAS

JlonomauTenpHas
00111e00pa3oBaTe/ibHAS
o01epa3BUBarOIIAs
porpaMmma
«30€ATEIHLHOCTDY

N3octynus
«Komoput»

7-16

20

20

47.

XyI[O)KeCTBeHHaH

JlonoaHuTENLHAS
o0mieoOpazoBaTenbHas
o0I11epa3BUBAOIIAS
nporpamma «Kpyxeso
TaHIA»

XK «Hckopka»

5-17

11

76

76

48.

XynoxxecTBeHHAsI

JlormomauTeIbHASA
obmreobpazoBarenpHas
o0I1epa3BUBaOIIAS
mporpamma «IlepBrie
TIIare»

IlepBslie marn

11

11

49.

XyJ10KECTBEHHAS

JlomomauTenpHas
o011eo0pazoBaTelbHas

Panyra kpacok




o01epa3BUBarOIIAs
nporpamma «Panyra
KPacok»

50.

XYHO)KCCTBCHHaH

JlomoyHUTEIbHAS
obmreobpazoBareabHas
o01epa3BUBarOIIAst
nporpamma «Ilapm»

IIponBuxeHue

6-17

11

48

57

51.

XYHO)KCCTBCHHaH

JononaHuTensHast
obmreobpazoBareabHas
o0I1epa3BUBAOIIAS
nporpamma Kypc
M300pa3nuTENbHOM
PaMOTHOCTH «JIy4HK»

W3zoctynust «JIyumx»

6-9

52.

Xy0KECTBEHHAs

JlonomauTensHas
0011e00pa3oBaTelibHas
o01Iepa3BUBAOIIAS
nporpamma Mup taHna
«DaenbBeicy

Crynus Tanma
«DnenbBeiicy

5-17

11

57

12

69

Utoro

761

98

555

1414




