

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества»
(МБУ ДО ДДТ)

171841, Тверская область, г. Удомля, пр. Курчатова, д.17
Тел.: 8(48255)55373 <https://www.ddtudomlya.ru> ddtudomlya@yandex.ru

Образовательные программы, реализуемые в МБУ ДО ДДТ в 2025–2026 учебном году

№ п/п	Направленность	Полное название программы	Краткое название программы	Возраст	Значим ый проект	Продолжительность		Количество зачислений			
						лет	месяцев	На бюджетной основе	На платной основе	По сертификату	Не указа но
1.	Естественнонаучн ая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Химикум»	Химикум	10-18		1		4	0	0	0
2.	Социально- гуманитарная	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Фантазия»	Фантазия	10-17		1		1	0	0	0
3.	Социально- гуманитарная	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа для детей с ОВЗ «Фантомир»	Фантомир	10-14		1		11	0	0	0
4.	Социально- гуманитарная	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа для детей с	Студия «Калейдоскоп»	7-13		3		19	0	0	0

		ОВЗ Студия «Калейдоскоп»										
5.	Социально-гуманитарная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы медицинских знаний и здорового образа жизни»	Основы медицинских знаний	13-17		2		7	0	0	0	7
6.	Социально-гуманитарная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Студия «Умка»	Студия «Умка»	5-7		2		0	22	0	0	22
7.	Социально-гуманитарная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Студия раннего развития «Витаминка»	CPP «Витаминка»	3-5		2		0	24	0	0	24
8.	Социально-гуманитарная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Школа вожатых»	Школа вожатых	13-17								
9.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Студия раннего развития «AI-лаборатория»	AI-лаборатория	12-18	IT-куб							
10.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Биотехнологии»	Биотехнологии	9-15	IT-куб	1		7	0	0	0	7

11.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Виртуальная и дополненная реальность: моделирование, творчество, визуализация»	Разработка VR/AR	10-17	ИТ-куб	1		8	0	0	0	8
12.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Конструирование»	Конструирование	5-7	ИТ-куб	1		20	0	0	0	20
13.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы программирования на Java»	Основы программирования на Java	12-18	ИТ-куб	1		12	0	0	0	12
14.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Робототехника. LEGO Mindstorms. Углубленный уровень»	Программирование роботов. Углубленный уровень	10-17	ИТ-куб	1		17	0	0	0	17
15.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Робототехника. LEGO Mindstorms»	Программирование роботов	9-17	ИТ-куб	1		4	0	26	0	30
16.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая	Компьютерная графика	9-17	ИТ-куб	1		6	0	14	0	20

		программа «Компьютерная графика»										
17.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Робототехника. LEGO WeDo»	Робототехника	8-10	ИТ- куб	1		15	0	0	0	15
18.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Цифровой вектор»	Цифровой вектор	10-17	ИТ- куб	1						
19.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Цифровая культура»	Цифровая культура	6-11	ИТ- куб		7	44	0	0	0	44
20.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «3D- моделирование»	3D-моделирование	10-18	ИТ- куб	1		1	0	11	0	12
21.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Авиамоделирование»	Авиамоделирование	7-18		8		30	0	0	0	30
22.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Автомоделирование»	Автомоделирование	7-18		8		46	0	13	0	59
23.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная	Айтишка	5-7	ИТ- куб	0	2	4	0	40	0	44

		общеразвивающая программа «Айтишка»										
24.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Визуальное программирование на Scratch»	Программирование на Scratch	9-14	ИТ-куб	1		6	0	10	0	16
25.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Графический дизайн»	Графический дизайн	12-17	ИТ-куб	1		10	0	0	0	10
26.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Лаборатория программирования»	Лаборатория программирования	10-17	ИТ-куб	1		48	0	0	0	48
27.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы логики и программирования»	Основы логики и программирования	7-8	ИТ-куб	1		10	0	0	0	10
28.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Основы программирования Python»	Основы программирования Python	12-18	ИТ-куб	1		6	0	0	0	6
29.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Профкомпас. Технология-5»	Технология-5	11-12	ИТ-куб							

30.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Профкомпас. Технология-6»	Технология-6	12-13	ИТ-куб							
31.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Профкомпас. Технология-7»	Технология-7	13-14	ИТ-куб		4	4	0	105	0	109
32.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Профкомпас. Технология-8»	Технология-8	14-15	ИТ-куб		2	5	0	73	0	78
33.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Профкомпас. Технология-9»	Технология-9	15-16	ИТ-куб		2	1	0	69	0	70
34.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Роботехника - LEGO WeDo: старт»	Робототехника: старт	6-9	ИТ-куб	1		1	0	16	0	17
35.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Системное администрирование»	Системное администрирование	12-18	ИТ-куб	1		3	0	0	0	3
36.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная	Технический английский	10-15	ИТ-куб	1		11	0	0	0	11

		общеразвивающая программа «Технический английский»									
37.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Технологии Хайтек»	Хайтек	11-17	ИТ-куб	1		11	0	0	0
38.	Техническая	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «ТехноСтарт»	ТехноСтарт	11-14	ИТ-куб	1	0	89	0	0	89
39.	Физкультурно-спортивная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Футбол»	Футбол	6-18		11		54	0	48	0
40.	Физкультурно-спортивная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Система боевых единоборств «Десять лепестков»	СБЕ «Десять лепестков»	7-18		11		15	0	25	0
41.	Художественная	Адаптированная дополнительная образовательная общеразвивающая программа «Основы художественного творчества»	Основы художественного творчества	7-18		2		3	0	0	0
42.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Живопись. Графика. Композиция»	Изостудия «Спектр»	8-17		8		17	0	52	0

43.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Изобразительное и декоративно-прикладное искусство»	Изостудия «Колибри»	5-8		2		0	8	0	0	8
44.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Изодеятельность с элементами декоративно-прикладного искусства»	Изостудия «Палитра»	7-17		5		10	0	32	0	42
45.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Топотушки»	Топотушки	3,5-7		1		0	16	0	0	16
46.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Изодеятельность»	Изостудия «Колорит»	7-16		5		20	0	0	0	20
47.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Кружево танца»	ХК «Искорка»	5-17		11		76	0	0	0	76
48.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Первые шаги»	Первые шаги	4-7		2		0	11	0	0	11
49.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная	Радуга красок	5-7		2		0	8	0	0	8

		общеразвивающая программа «Радуга красок»										
50.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Шарм»	Продвижение	6-17		11		48	0	9	0	57
51.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Курс изобразительной грамотности «Лучик»	Изостудия «Лучик»	6-9		2		0	9	0	0	9
52.	Художественная	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа Мир танца «Эдельвейс»	Студия танца «Эдельвейс»	5-17		11		57	0	12	0	69
Итого								761	98	555	0	1414